
Jetëshkrim  

 

🔹 Informacion Personal 

 Emri dhe Mbiemri: Ermal Zerani 

 Adresa: Rruga Perlat Rexhepi, Zyra Postare Tirana 8, Njësia Bashkiake Nr.5, 1019, 

Tiranë, Shqipëri 

 Numri i telefonit: +355 69 936 3888 

 Email: ermal.zerani13@gmail.com 

 Shtetësia: Shqiptare 

 Data e lindjes: 13 mars 1995 

 Gjinia: Mashkull 

 

🎓 Edukimi 

Master Profesional në Inxhinieri Gjeomjedisi 

Fakulteti i Gjeologjisë dhe Minierave, Universiteti Politeknik i Tiranës 

 Mbrojtja e diplomës: 27 qershor 2024 

Bachelor në Inxhinieri Gjeologjike 

Fakulteti i Gjeologjisë dhe Minierave, Universiteti Politeknik i Tiranës 

 Mbrojtja e diplomës: 17 mars 2022 

 Lëshimi i diplomës: 25 maj 2022 

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 

Gjimnazi “Petro Nini Luarasi”, Tiranë 

 Përfunduar më: 30 korrik 2013 



 

💼 Eksperienca Profesionale dhe Vullnetare 

Asistent Kërkimor dhe Monitorues i Ajrit 

Co-PLAN, Instituti për Zhvillimin e Habitatit 

📅 10 shtator 2023 – 8 maj 2024 

 Pjesëmarrje në monitorimin e cilësisë së ajrit dhe analizimin e të dhënave 

 Hartim raportesh teknike dhe mbështetje në aktivitetet kërkimore 

Vullnetar – Çështje Mjedisore 

EDEN Center – Programi Erasmus+ 

📅 Qershor 2023 – Tetor 2024 

 Pjesëmarrës në projekte dhe trajnime për mbrojtjen e mjedisit 

 Kontribut në edukimin dhe ndërgjegjësimin publik për çështjet klimatike 

Vullnetar – Kamp Shkencor 

INCA – Instituti për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri 

📅 Qershor – Korrik 2023 

 Aktivitet edukativ dhe ndërgjegjësues në mjedise të mbrojtura 

 

🧠 Trajnime dhe Pjesëmarrje Profesionale 

 Design Thinking – IDEA+, EIT HEI Initiative – 30.11.2020 

 Internship Mjedisor, Milieukontakt Albania 

Asistent Projektimi Mjedisor 

Milieukontakt Albania 

📅 maj -korrik 2024 

 Asistencë në hartimin e skemave të projekteve mjedisore dhe raportimin në format të BE-

së 

 Njohje me ciklin e projektit, përgatitje dokumentacioni për aplikime dhe bashkëpunim 

me autoritete vendore 

 



 Pjesëmarrës në “Western Balkan Waste Solution”, Kongres & Ekspozitë, 23–26 

nëntor 2017 

 Kampi “Protected Areas – A Playground for Inclusion of Youth”, Borrello, Itali, 28 

shtator – 7 tetor 2023 

 Open Dialogue – WBC-RRI.NET, “Green Agenda & Responsible Research”, 11–13 

tetor 2023 

 Trajnim 2-javor: “Hartimi dhe Menaxhimi i Projekteve sipas BE-së”, ACT Center, 

26 prill – 8 maj 2024 

 Konferencë Ndërkombëtare për Planifikimin e Strehimit dhe Zhvillimin Rezilient të 

Territorit, Akademia e Shkencave, 13–14 tetor 2023 

 

🌍 Angazhime Shoqërore dhe Vullnetare 

 Shërbim komunitar – Kryqi i Kuq Shqiptar, Dega Tiranë – 18 orë shërbim, dhurues 

gjaku 

 Pjesëmarrës dhe kontribues në Këshillin Mjedisor të Tiranës (KMT) shtator 2023 

 Anketues në projektin “Green Force”, me mbështetje të Bashkimit Evropian 

 

🛠️ Aftësi dhe Kompetenca 

Gjuhët 

Gjuha Dëgjim Lexim Ndërveprim Të folur Shkrim 

Shqip (amëtare) Shkëlqyer Shkëlqyer Shkëlqyer Shkëlqyer Shkëlqyer 

Anglisht Shkëlqyer Kënaqshëm Mesatar Mesatar Kënaqshëm 

Aftësi Kompjuterike dhe Teknike 

 AutoCAD (me certifikatë) 

 Microsoft Office: Word, Excel, PowerPoint (me licenca të autorizuara) 

Aftësi të tjera 

 I organizuar, bashkëpunues, i përgjegjshëm 

 Fleksibël, energjik dhe i motivuar për të mësuar 

 Aftësi të mira ndërpersonale dhe punë në grup 

 Ndjek udhëzimet me korrektësi dhe përkushtim 
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